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LLUAPOBBIE KPAHbI
BbICOKOI'o OABJIEHUA
U3 HEP>XKABEIOLWEW CTAJIN

CEPWW 400, 401

NMACIMOPT




=0moL MACMOPT

Ctp.2uns 15

1 OCHOBHBIE CBEAEHHA Ob U3AE/IUN

LWaposble KpaHbl OMAL cepuit 400, 401 WMPOKO NPUMEHSAIOTCA HA NPOMbILLNEHHbIX
npeanpuATUAX ANA YNPaBAEHMA NOTOKAMM KUAKOCTEN 1 ra30B.

Cepwn 401 otnnyaetca ot cepum 400 NOAMPOBAHHBIM KOPMYCOM Y MOXKET NPUMEHATLCA B
XMMWYECKOMN 1 NULLEBOI NPOMbIWNEHHOCTU ANA 6onee Nerko MomKK Kopnyca.

Kopnyc wapoBbix KpaHOB BbINO/HEH U3 HepKaBetowel ctanum AlSI 316. KpaHbl OMAL u3
Hep»KaBeIoLLEeN CTa/IM UCNOJIb3YHOTCA NPU NoAaye arpeccMBHbIX cpes nog gasaeHnem go 160
6ap. YacToe npMmeHeHne KpaHbl U3 HepPXKaBetoLLE CTalM HAXOAAT B MULLLEBOMN, XMMUYECKOM,
HedTAHON, bapmaL,EeBTUYECKOMN OTPaCAsAX.

LLlap KpaHa, TaK*Ke Kak U Kopnyc, BbINOHEH U3 HeprKaBetowel ctanum AlSI 316, uto
rapaHTUpyeT BbICOKUI pecypc npu paboTe c arpeccuBHOM cpeaoit. YNAoTHeHMeE Wapa
BbIMOAIHEHO M3 maTepuana PTFE, CTOMKOro K MHOrMM BMAAM arpeccuBHbIX Cpea.

YNNOTHEHMe WTOKA KpaHa (LUTOK - coeamMHAET Wap ¢ NPUBOAOM) BbIMOJHEHO ABYMA
KONbLEBbIMW MaHXeTamu 13 matepmnana FKM (y 60ablUMHCTBA aHAaNOTMMYHbIX MOAENelr TOIbKO
0/iHO).

LWaposbie KpaHbl cepuii 400, 401 cepTnduumpoBaHbl No ctaHaapTy ATEX Ha npumeHeHune BO
B3PbIBOOMACHOM cpese. IT Cepum KPaHOB COOTBETCTBYIOT Kaccy A N0 HOPMaM repMeTUYHOCTH
EN 12266 - nonHoe oTcyTCTBME yTeyeK. Takaa BbICOKaA repMeTUYHOCTb NO3BOIAET
MCNo/b30BaTb KpaHbl Ha Bakyyme raybuHoi ao -0,95 6ap (95% Bakyyma).

Ha KpaHax Bcex pa3mepos (G3/8" + G4") npucyTcTBYeT MOHTaXKHaA NA0OWaAKa,
BbINONHEHHaA no ctaHaapTy ISO 5211, ana npucoeguHEeHNA NHEBMATUYECKOro Nnu
3/IeKTpMYECKOoro npmMeoaa.

MpeanpusTne-usroTtoBuTens:

«OMALS.P.A.» - UTanna
Via Ponte Nuovo, 11
25050 Rodengo Saiano (BS) - Italy

MocTaBLMK:

«Aircrafter» - Poccua
www.aircrafter.ru
Ten. (495) 638-08-11
dakc. (499) 738-95-07

» AirCrafter
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2 OCHOBHBIE TEXHUYECKHE XAPAKTEPUCTUKHA

MpucoeauHeHue G3/8 + G4 (BHyTpeHHAs pe3bba no UNI/ISO 7/1 Rp, FTOCT 6211-81)

Pabouan -20°C + +150°C
TemnepaTtypa

Cepwua 400 - HeprKkaBeloLWL,AA CTaNb

Marepuan Cepua 401 - nonnpoBaHHaA HepXKaBewL,as CTanb
YcnosHbii 10, 15, 20, 25, 32, 40, 50, 65, 80, 100 mm
npoxopa, DN

G3/8":-0,95 + 160 bap

G1/2":-0,95 + 160 bap

G3/4":-0,95 + 100 bap

G1":-0,95 + 100 Bap
PaBouee G1"1/4:-0,95 + 60 bap
DaBneHue G1"1/2:-0,95 + 60 bap

G2":-0,95 + 40 bap

G2"1/2:-0,95 + 32 bap

G3":-0,95 + 25 bap

G4":-0,95 + 25 bap

PTFE
ynnotHeue (no 3akasy - PTFE ¢ HanonHeHWeM CTEKNOBONOKHA; PTFE ¢
wapa

HanonHeHuem yrnerpadura)

BOAa, BO34YX, a3, Mac/10, XAMUYeCKMe U HepTexmmmnyeckume

Pabouas cpeaa
NPOAYKTbI, arpeccuUBHbIe cpeabl

» AirCrafter
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3 JIMATAPAMMA 3ABUCUMOCTH AABJIEHUA OT TEMIIEPATYPbI
IKCIVIYATALUHN
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4 PACXOJHBIE XAPAKTEPUCTUKH HIAPOBbIX KPAHOB
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5 TABAPUTHBIE PASMEPbI U MATEPHAJIbI HIAPOBbIX KPAHOB

5
i
F MaTapuank
1 Ban AlS] 304
2z 2 Taiika AlSI 304
F] = 3 Maiua AISI 304
i 4 Mpy#uya AlS| 304
5 Laprta AlSI 304
é/ & Tlama 2151 304
d r YNNOTHEHKE KOpMYCa FTFE
f ‘ 1% 8 Kopnyc AISI 318
9 YnnoTHeHue wapa PTFE
% ) (o é é }9 10 llap AlSI 316
il ¥NNOTHUTANE HOE KOMbUD FKI
8 = 12 HumHes yNOTHETENEHOB KOMELD FTFE
T 13 Kopnyc AlSI 318
A 14 Bapaxes ynrnoTHaKe PTEE
15 Faitka pydru AlSI 316
oH 18 Ppaxa AISI 318
\‘5 = 242717 TONLKO
Py
feyh—1 = 9
L H’ P
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Paamep A B ac D BE BF G &H BL M &N CH P R S
8 85 25 38" ar 19.5 10 28 36 ME 4 36 21.5 37 52 10
12" B85 30 1z 42 245 15 34 38 M5 4 38 265 £2 55 110
KIS 70 35 347 52 305 20 425 38 M5 -] 38 35 52 =] 120
1 85 428 1" 56 3458 25 50.5 38 M5 g 38 40.5 58 o 140
114 95 47.5 114" 68 42 32 83 42 M5 8 42 458 68 B5 180
112 105 525 11 74 48 20 5.5 42 ME 8 42 54.5 T a1 180
2' 128 62.5 g 87 55 50 &1 50 ME 10 50 69.5 a7 105 230
21/ 128 B4 21T 108.5 845 B85 10 20 g | 70 - 92 110 235
3 150 75 3" 121 106 80 141 B0 ] 9 70 - 110 130 285
4 178 85 4 135 120 100 160 a0 9 9 70 - 120 150 130

OnHamunueckaa mogenb paboTbl LIAPOBbIX KPAaHOB:
http://www.aircrafter.ru/images/stories/OMAL/100/100.swf

OnHamunueckaa mogenb LWApOBOro KpaHa ¢ NTHEBMONPUBOAOM ABYCTOPOHHEro AeiCTBUA U
OeMOHCTpaumei orpaHMYEeHUA NOBOPOTa Wapa:
http://www.aircrafter.ru/images/stories/OMAL/100/DA 100.swf

OnHamunyeckaa mogenb LWapoBOro KpaHa ¢ NTHEBMONPUBOAOM OAHOCTOPOHHEro AeUCTBUA C
BO3BPAaTHOM NPYXXWUHOIA:
http://www.aircrafter.ru/images/stories/OMAL/100/SR 100.swf

» AirCrafter



= NACMOPT Crp.6 s 15

6 TABJIMLA KPYTALINUX MOMEHTOB /i1 IIAPOBbIX KPAHOB

Tabnnua KpyTAWMX MOMEHTOB, H*m

YcnosHbii DN

npoxogp, 10

PN 25 bap 106 146
PN 32 bap 76

PN 40 bap 56

PN 60 bap 28 40

PN 100
bap

PN 160
bap

DN15 DN20 DN25 DN32 DN40 DN50 DN65 DNS80 DN 100

14 20

8 10
KpyTawmii MOMEHT 3aBMUCUT OT TEMNEPATYPbI U TUMA KUAKOCTHU.

KoadpduumeHT 3anaca gonkeH coctasnats 1,4.
Mpw BbICOKOM YacToTe PaboTbl KPYTALWMMA MOMEHT MOMKET YMEHbLLATLCA.

7 KOJ AJI 3AKA3A, BEC IIIAPOBBIX KPAHOB BE3 IIPUBO/IA, C PYYKOH

YcnoBH.
DN 10 DN 15 DN 20 DN 25 DN 32 DN 40 DN 50 DN 65 DN 80 DN 100
npoxon
Pe3|;.63 G3/8" G1/2" G3/4" G1" G1"1/4 G1"1/2 G2" G2"1/2 G3" G4"
bes
V400H203 V400H204 V400H205 V400H206 V400H207 V400H208 V400H209
ynpasrneHus
Bbes
V401H203 V401H204 V401H205 V401H206 V401H207 V401H208 V401H209 V419H410 V419H411 V419H412
ynpasneHus
BeC, Kr 0,24 0,32 0,51 0,77 1,27 1,81 3,2 5,47 8,92 15,9
o L400H203 L400H204 L400H205 L400H206 L400H207 L400H208 L400H209
PYyKOATKOMN
o L401H203 L401H204 L401H205 L401H206 L401H207 L401H208 L401H209 L419H410 L419H411 L419H412
PYyKOATKOMN
BeC, Kr 0,31 0,39 0,58 0,87 1,37 2,01 3,4 5,67 9,22 16,4

» AirCrafter
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8 KO A14 3AKA3A, TABAPUTHBIE PASMEPBI INIAPOBBIX KPAHOB C
ITHEBMATHYECKHUM IITPUBOOM

1LJT'

s

C nHeBMaTU4YECKMM NPUBOAOM ABYCTOPOHHEro aeicteua cepua 400

Mopaenb

D400HO003
D400H004
D400HO005
D400H006
D400A007
D400HO008
D400A009
D419HO010
D419A011
D419H012

C nHeBMaTUYECKMM NPUBOAOM OAHOCTOPOHHEro aencrsua cepusa 400

Mopaenb

S400H003
S400H004
S400H005
S400H006
S400A007
S400H008
S400A009
S419H010
S419A011
D419H012

Mpusopg

DA015401S
DA015401S
DA030401S
DA030401S
DA045402S
DA060402S
DA090401S
DA120401S
DA180401S
DA240401S

Mpusopg

SR015401S
SR015401S
SR030402S
SR030402S
SR045401S
SR060401S
SR090401S
SR120402S
SR180402S
SR240402S

KpenneHune

KCF032562
KCF032562
KCF031315
KCF031315
KCF042354
KCF042354
KCF051322
KCF052622

KpenneHune

KCF032562
KCF032562
KCF042353
KCF042353
KCF051909
KCF051909
KCF071323

DN,mm /
Pe3bba

10/ G3/8"
15 / G1/2"
20/ G3/4"
25/G1"
32/G1"1/4
40 / G1"1/2
50/ G2"
65/ G2"1/2
80 /G3"
100/ G4"

DN,mm /
Pe3bba

10/ G3/8"
15 / G1/2"
20/ G3/4"
25/G1"
32/G1"1/4
40/ G1"1/2
50/ G2"
65/G2"1/2
80 /G3"
100 / G4"

L, mm

114
114
130
130
144
152
169
184
212
242

L, mm

221
221
240
240
294
320
357
372
436
460

L

H, mm Macca, Kr
133,5 1,1
138,5 1,2
152,5 1,6
156,5 1,9
171 2,5
181 3,4
196 4,8
250,5 5,6
232 14,9
256 23,4
H, mm Macca, Kr
141,5 1,7
146,5 1,8
162,5 2,6
166,5 2,9
183 3,7
207 5,4
234 7,7
230,5 12,6
254 21,3
280 29,6

» AirCrafter
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C nHeBMaTMYECKUM NPUBOAOM ABYCTOPOHHEro Aeiicteua cepusa 401

Mopaenb

D401HO003
D401H004
D401HO005
D401H006
D401A007
D401H008
D401A009
D419HO010
D419A011
D419H012

C nHeBMaTUYECKUM NPUBOAOM OAHOCTOPOHHErO AeicTBua cepusa 401

Mogenb

S401H003
S401H004
S401HO005
S401H006
S401A007
S401HO008
S401A009
S419H010
S419A011
D419H012

Mpusopg

DA015401S
DA015401S
DA030401S
DA030401S
DA045402S
DA060402S
DA090401S
DA120401S
DA180401S
DA240401S

Mpusopg

SR015401S
SR015401S
SR030402S
SR030402S
SR045401S
SR060401S
SR090401S
SR120402S
SR180402S
SR240402S

KpenneHune

KCF032562
KCF032562
KCF031315
KCF031315
KCF042354
KCF042354
KCF051322
KCF052622

KpenneHune

KCF032562
KCF032562
KCF042353
KCF042353
KCF051909
KCF051909
KCF071323

DN,mm /
Pe3bba

10/ G3/8"
15 / G1/2"
20/ G3/4"
25/G1"
32/G1"1/4
40/ G1"1/2
50/ G2"
65/G2"1/2
80 /G3"
100/ G4"

DN,mm /
Pe3bba

10/ G3/8"
15/ G1/2"
20/ G3/4"
25/G1"
32/G1"1/4
40 /G1"1/2
50/ G2"
65/G2"1/2
80 /G3"
100 / G4"

L, mm

114
114
130
130
144
152
169
184
212
242

L, mm

221
221
240
240
294
320
357
372
436
460

bEL

Bl

H, mm

141,5
146,5
162,5
166,5
183
207
234
230,5
254
280

Macca, Kr

1,1
1,2
1,6
1,9
2,5
3,4
4,8
5,6
14,9
23,4

Macca, Kr

1,7
1,8
2,6
2,9
3,7
5,4
7,7
12,6
21,3
29,6

» AirCrafter
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9 KOJA AJ14 3AKA3A, TABAPUTHBIE PASMEPbBI INIAPOBBIX KPAHOB C
JJIEKTPUYECKUM ITPUBOIOM

C aneKTpuueckum npusogom OTKp./3aKp. cepum 400

Mopgenb

E40016B03
E40016B04
C400A5E05
C400A5E06
C400A5E07
C400A5E08
C400A5109
C419A5110
C419AKI11
C419AKI12

MpuBop,

AE160001
AE160001
EAO035A5C000
EAO035A5C000
EAO035A5C000
EA0070A5C000
EA0130A5C000
EA0130A5C000
EA0240A5C000
EA0240A5C000

KpenneHue

KCF051988
KCF051988
KCF052756
KCF052756
KCF051909
KCF051909
KCF071323

DN,mm /
Pe3bba

10/ G3/8"
15/ G1/2"

20/ G3/4"

25 /G1"

32/G1"1/4
40 /G1"1/2

50/ G2"

= 65/G2"1/2

80 /G3"
100/ G4"

C aneKTpnyeckum nosuuoHepom cepuu 400

Mogpgenb

M40016C03
M40016C04
C400A5E05*
C400A5E06*
C400A5E07*
C400A5G08*
C400A5109*
C419A5I110*
C419A5K11*
C419A5K12*

MpuBop,

AM160002
AM160002
EAO035A5C000
EAO035A5C000
EAO035A5C000
EA0070A5C000
EA0130A5C000
EA0130A5C000
EA0240A5C000
EA0240A5C000

KpenneHue

KCF051988
KCF051988
KCF052756
KCF052756
KCF051909
KCF051909
KCF071323

DN,mm /
Pe3bba

10/ G3/8"
15/ G1/2"
20/ G3/4"
25/G1"
32/G1"1/4
40 /G1"1/2
50/ G2"
65/G2"1/2
80 /G3"
100 / G4"

H, mm

181
186
207,5
211,5
219
225
262,5
252,1
263,6
277,6

H, mm

181
186
271,5
275,5
283
289
326,5
316,1
327,6
341,6

Macca, Kr

3,2
3,3
4,1
4,4
4,9
5,4
10,7
13
16,4
23,4

Macca, Kr

3,2
3,3
4,9
5,2
5,7
6,2
11,5
13,8
17,2
24,2

» AirCrafter
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C aneKTpuueckum npusogom OTKp./3aKp. cepumn 401
Moaenb Mpusop KpenneHue DPI:;n:zia/ L, mm H, mm Macca, Kr
E40116B03  AE160001  KCF051988 10/ G3/8" 158,5 181 3,2
E40116B04  AE160001  KCF051988 15/G1/2" 158,5 186 3,3
C401A5E05 EA0035A5C000 KCF052756 20/G3/4" 250 207,5 4,1
C401A5E06 EAO0035A5C000 KCF052756 25 /G1" 250 211,5 4,4
C401A5E07 EAO0035A5C000 KCF051909 32 /G1"1/4 250 219 4,9
C401A5E08 EA0070A5C000 KCFO51909 40/G1"1/2 250 225 5,4
C401A5109 EA0130A5C000 KCF071323 50/ G2" 280 262,5 10,7
C419A5I110 EA0130A5C000 - 65/ G2"1/2 280 252,1 13
C419AKI11 EA0240A5C000 - 80/G3" 280 263,6 16,4
C419AKI12 EA0240A5C000 - 100/ G4" 280 277,6 23,4
C aneKTpuyeckum nosuumoHepom cepumn 401
Mopaenb MNMpusop KpenneHue Dpli; A:z'a/ L, mm H, mm Macca, Kr

M40116C03 AM160002  KCF051988 10/G3/8" 158,5 181 3,2
M40116C04 AM160002  KCF051988 15/ G1/2" 158,5 186 3,3
C401A5E05* EAO0035A5C000 KCF052756 20/ G3/4" 250 271,5 4,9
C401A5E06* EAO0035A5C000 KCF052756 25/ G1" 250 275,5 5,2
C401A5E07* EAO035A5C000 KCF051909 32 /G1"1/4 250 283 5,7
C401A5G08* EA0070A5C000 KCF051909 40/ G1"1/2 250 289 6,2
C401A5109* EA0130A5C000 KCF071323 50/G2" 280 326,5 11,5
C419A5110*% EA0130A5C000 - 65 /G2"1/2 280 316,1 13,8
C419A5K11* EA0240A5C000 - 80/G3" 250 327,6 17,2
C419A5K12* EA0240A5C000 - 100/ G4" 280 341,6 24,2

» AirCrafter
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10 YKASAHHME MEP BE30IIACHOCTH

K aKkcnayaTtaumu usaenuii MoXKeT AoMNycKaTbCA TO/IbKO NepcoHas, 03HaKOM/EHHbIN ¢ AaHHON

WMHCTPYKLMEN.

MCTOYHMKOM OnacHOCTH NMPUY MOHTaxXe, akcnayaTtalmm n TEXHMYECKOM 06CJ'IY)KMBaHMM AaHHbIX

M3p,em4171 MOKeT ObITb CHKaTbIi BO34YyX U HanpAXeHue.

besonacHocTb paGOTbI C AaHHbIMMK YCTDOﬁCTBaMM obecneunBaeTcs 9ProHOMUYeCKMMHn

XapPaKTeEPUCTUKAMUN OAHHbIX M3,D,eﬂMﬁ, NX MeXaHN4YeCcKo NMPOYHOCTbIO, repMeTUYHOCTbIO U BbICOKMMUA

IKCNNYaTaUMOHHbIMU XaPaKTEPUCTUKAMMU.

Mpu aKkcnAyaTauMm SaHHbIX YCTPOMCTB B MEepBYH ovepesb cneayer obecneynTb npaBuibHbIN

MOHTaX M3,Cl,eﬂl/ll\/’l, HageXXHoe 3aKkpenaeHune n coegnHeHune C CUCTEMOW C}KaToro BO34yXa U UCTOYHUKOM

NMNTaHUA.

KaTeropuyecku 3anpewjaeTca:

noAaBaTb Ha BXOA, WWAPOBbLIX KPAaHOB AaB/ieHWe, npesBbillatollee nacnopTHble U

KaTaNoXHble AaHHble A4 AaHHOMo TMNa YCTPOIACTB;

noAgepraTb YCTPOMCTBA MeXaHUYECKUM yaapam, AMHAMUYECKUM HarpysKam,
3KCMNIyaTMPOBaTb NPU BO3AENCTBMU TEMMNEPATYP OKPY!KAIOLWLEro BO34YXa M MarucTpasibHOro

BO34yXa BbIXO4ALWNX 3a npeaesibl NaCNOPTHbLIX AaHHbIX;

MCNO21Ib30BaTb WaApPOBbl€ KPaHbl ANA Cpend HECOBMECTUMDIX ANA YCTAHOBNIEHHbIX

YNAOTHEHUM (cm. TabamLy COBMECTUMOCTH).
3KCnAyaTUPOBaTb YCTPOWCTBA B YC/IOBUAX AEWUCTBUA BHELHNX arpPeccnBHbIX GaKToOpOoB.
noAaBaTb HaNpAMKeHWe Ha SN1eKTPoNpPMUBOAbI Bbillie YKa3aHHOro B NacnopTe NpMBoOA3;

NPOBOAUTL Nt06bIE PabOTbl MO OBCAYKMBAHWMIO M PEMOHTY C LIAPOBbIMW KpaHamM,

nHeEBMONPUBOAaMU, SNEKTPONPUBOAaMUN HAXO0AAWMMUCA NO4 AaBIeHNEM U HaNpAXeHNneM

noAaBaTb HaNpAXXeHWne Ha 31eKTPponpmnBoabl Bbllle YKa3aHHOIo B nacnoprte npmusoaa,

OcranbHble TpebosBaHua 6esonacHocTn — no NFOCT 12997-84, p.3.

» AirCrafter
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11 INTPABWJIA TPAHCIIOPTUPOBAHUA U XPAHEHUA

LLlapoBble KpaHbl PEKOMEHAYETCA XPAaHUTb B CTAHAAPTHOM yNaKoBKe. XpaHeHue

n3aenmn 4oNXKHO cooTBeTcTBOBaTb ycnosmam 2 FOCT 15150-69.
B Bo3ayxe He f0MKHO BbITb NPUMECEN, Bbi3bIBAOLWMX KOPPO3UIO a/IIOMUHUA.

N3penva TpaHCNopTUPYOTCA BCEMU BUAAMM TPaHCNopTa 6e3 orpaHnyYeHuns
CKOPOCTU U PACCTOSHUA MO ycnoBUAM XpaHeHus 5 no NOCT 15150-69 (ana

TPOMMUYECKOro UCMOMIHEHUA NO YCNOBUAM XpaHeHua 6 no FOCT 15150-69).

TpaHCNOPTUPOBAHUE OTCEYHbIX KNanaHOB CaMOIETOM NPOU3BOAUTCA B

oTan/iInBaeMbIX repMmeTnsnpoBaHHbIX OTCEKAX.

12 KOMILIEKT IIOCTABKHA

HanmeHoBaHue Konnyectso
LLlapoBo# KpaH LT,
Macnopt 1 3Ks.

» AirCrafter
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13 CBUAETEJIbCTBO O IIPUEMKE

Ha ocHoBaHMKM OCMOTpPa M NPOBEAEHHbIX UCMbITaHUIN LLAPOBOM KpaH

KOMMeEPYECKNI Kopa, KO/IMYeCTBOM NPU3HaH

ro4HOM K 3KCnyaTaumu.

[aTta Bbinycka " " 201 r.

Mpuemky nponssen

lWtamn OTK

» AirCrafter
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14 TAPAHTHUHN U3I'OTOBUTEJIA U IIOCTABIIUKA

a) lapaHTUIHbBIN CPOK 3KCNIyaTauumn 12 mecaueB Co AHA NPOAAXKMU U3nenma

notpeburenio.
b) YKa3saHHas Bblle rapaHTUA AENCTBYET NPU YCIOBUN, ECNN:

- yBe4OMNEHUNE O ABHbIX AedeKTaX, KOTOPble MOXKHO 0OHapPYKNUTb BU3yanbHO, Hbl0

npeAcTaB/iieHO B MTMCbMEHHOM BUAe, He no3aHee 10 AHeN ¢ AaTbl MOCTaBKMU NPOAYKLUMMU;

- YyBE4OM/IEHMNE O CKPbITbIX AepeKTaX, KOTOPbIE BbIABUAMUCH B NPOLLECCE IKCMIyaTaLLMK,
6b110 NpPeAcTaBNEHO B NTMCbMEHHOM BUAe, He no3aHee 10 aHel ¢ AaTbl 06HapyXKeHUn

nedekKra;

- NPOAYKUMNA HE peMOHTUPOBANACb, HE MOo4epPHU3InNpoBaaacb, U B Hee HeE BHOCUTUCD
n3meHeHun 6es npeasapuntTesibHoOro NMCbMeHHOIo pa3pelieHnAa YNnoONNTHOMOYEHHbIX Ha TO UL

KomnaHuwu Aircrafter.

c) [Onsa usgennin, He MMEKLLMX B NacnopTe OTMETKM TOProBoi opraHM3aunmn o gate

NPOAAXKM, rapaHTUIMHbIN CPOK IKCMNAyaTaLMM UCHUCNSAETCA CO AHA U3rOTOBAEHMS.

d) WsrotosuTens (NocTaBLLKMK) 06A3yeTCA B TeYEHME rapaHTUMHOIO CpoKa becnnatHo
YCTPaHATb AedeKTbl M 3aMeHSATb BbllleALne U3 CTPOA AeTan U COOPOYHbIe eANHULbI B
YyCTaHOB/IEHHOM NOpPSAAKe, NPU YCI0BUKM cobatoaeHMA noTpebuTenem NpaBua sKCNayaTaumm,

TPAHCNOPTUPOBAHNA N XPaHEHWNA, N3ZTOXKEHHbIX B JaHHOM MacnopTe.

e) [ns 3ameHbl AeTanen 1 y3noBs No rapaHTMmM HeobXxo4MMO 3anN0/HUTb

peKﬂaMaLLMOHHbIVI dKT TEXHUYECKOro LLeHTpa.

f) AKT ponKeH bbITb Hanpas/eH NPeAnPUATUIO U3TOTOBUTENIO (MOCTABLLNKY) B TeYeHMe

10 nHel ¢ gaTbl 0bHapy»KeHuAa gedeKTa.
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nPOU3BOAUTEND:

«OMALS.P.A.» - ITALY

Via Ponte Nuovo, 11

25050 Rodengo Saiano (BS) - Italy
tel. +390308900145

fax +390308900423

Email: omal@omal.it

NOCTABLLUUK:

«Aircrafter» - RUSSIA
www.aircrafter.ru

Ten. (495) 638-08-11
dakc (499) 738-95-07
E-mail: sales@aircrafter.ru
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